



Ieteikumi kosmētisko līdzekļu izplatītājiem COVID-19 izplatības apstākļos

Publicēts: 04.08.2020.

Atjaunināts: 05.07.2023.

Informācija komersantiem par kosmētikas testeru izmantošanu veikalos

Kosmētikas testeru izmantošana ir pieļaujama tad, ja tiek nodrošināta higiēnas pasākumu ievērošana atbilstoši kosmētikas līdzekļa veidam un iepakojuma veidam.

Informācija par testeru izmantošanas kārtību veikalā jāizvieto pircējiem redzamā vietā.

Produktu kategorijas, kuru iepakojuma un uzklāšanas veida dēļ nevar nodrošināt higiēnas ievērošanu, nevar piedāvāt kā testerus.

Dekoratīvās kosmētikas testerus piemēro tikai skaistumkopšanas konsultants, kas nodrošina higiēnas pasākumu ievērošanu.

Covid-19 infekciju izraisošais koronavīruss galvenokārt izplatās tieši pieskaroties inficētai personai vai sīku pilienu veidā, kas rodas inficētajai personai runājot, šķaudot vai klepojot. Tomēr vīruss zināmu laiku izdzīvo arī uz dažādām virsmām, tādēļ var izplatīties arī netiešā kontaktā – pieskaroties virsmām un priekšmetiem, kam nesen pieskārusies inficēta persona. Vīruss tiek iznīcināts tīrot un dezinficējot virsmas.

Lai infekcijas izplatības apstākļos patērētāji pirms pirkšanas varētu pārbaudīt kosmētikas līdzekļus, obligāti jāievēro šādi drošības pasākumi:

Ja mazumtirdzniecības vietā ir skaistumkopšanas konsultanti, ar testeriem rīkojas tikai konsultanti:

- Vajadzīgā kosmētikas līdzekļa paraugu no trauka konsultants paņem ar vienreizlietojamu aplikatoru vai ar notīrītu un dezinficētu aplikatoru un uzklāj patērētājam uz apakšdelma virs plaukstas locītavas.
- Tikai produktus ar dozatoru var uzklāt tieši, nepieļaujot iepakojuma kontaktu ar pircēja ādu.
- Konsultants notīra testera iepakojumu un pēc klienta apkalpošanas mazgā rokas vai apstrādā ar dezinfekcijas līdzekli.

Pašapkalpošanās mazumtirdzniecības vietās bez skaistumkopšanas konsultantiem:

- Informācija par testeru izmantošanas kārtību pieejama pircējiem redzamā vietā.
- Tikai paraugi vienreizlietojamā iepakojumā var būt tieši pieejami pircējiem.
- Jānovērš pircēja tieša pieskaršanās testerim atkārtoti atveramā iepakojumā. Šāda kosmētikas līdzekļa testēšana pieļaujama tikai pārdevēja uzraudzībā, ja pircējs uzvelk vienreizlietojamus cimdus un produkta paņemšanai izmanto vienreizlietojamu aplikatoru vai lāpstiņu.
- Pircējam nepiedāvā testēt produktu kategorijas (piemēram, dekoratīvā kosmētika), kuru iepakojuma un uzklāšanas veida dēļ nevar nodrošināt higiēnas pasākumus.

Mazumtirgotājiem testeru regulāri jāpārbauda un, iespējams, jānomaina, ne tikai ņemot vērā glabāšanas laiku pēc atvēršanas, bet arī paredzamo gaisa, apkārtnes (temperatūra, saules iedarbība) un cilvēku iedarbību.

Atsevišķiem produktiem ir iespējams, ka drošuma novērtētājs konsultē, kādi veikalu apstākļi un kādi papildu apsvērumi ir nepieciešami.

Jātīra un jādezinficē priekšmeti un virsmas, kam bieži pieskaras.

#Testē droši

#Grims #Kopšana



Ja vēlaties izmēģināt kosmētiku grīmam vai kopšanai, lūdziet palīdzību konsultantam vai pārdevējam!

Atcerieties, ka šo produktu nevarat lietot tieši uz lūpām, plakstiņiem, skropstām, deguna zonas!



Apskatiet instrukcijas konsultantiem par kosmētikas drošu pārbaudi:



#Testē droši

#Smaržas

Parfimērijas produktus jūs varat pārbaudīt paši! Uziniet, kā to izdarīt droši:

Instrukcija drošai parfimērijas testēšanai:

